E ] Demande d'examen au cas par cas préalable @
>, a la réalisation d'une étude d'impact

Libertd » Egalité + Fraternité N° 14734*
REPUBLIQUE FRANGAISE Arficle R. 122-3 du code de I'environnement 34°02

Minisiért? chargé Ce formulaire n'est pas applicable aux installations classées pour Ia protection
de l'environnement de I'environnement

Ce formulaire compiélé sera publié sur le site internet de I'autorité administrative de I'Etat
compélente en matiére d'environnement

Avant de remplir cette demande, lire attentivermnent la notice explicalive

— —_ e me e

| i ~ Cadre réservé & 'administration N b o _"'__—|
Dote.de régeption Dossier complet le N° d'enregistrement |
WYY BT %o

Restructuration du site PEUGEOQOT 71, avenue de CAEN 76000 ROUEN en logements; résidence
étudiante et commerces.

2. Identification du maitre d'ouvrage ou du pétitionnaire

2,1 Personne physique
Nom Prénom

2.2 Personne morale
Dénomination ou raison sociale BOUYGUES IMMOBILIER
Nom, prénom et qudité de la pesonne

T T e P P T T Olivier GERARD Directeur des opérations
RCS / SIRET 56'2'091'5 4601058 Forme juridique SA
Joignez a voire demande I'annexe obligatoire n°}

3, Rubrique(s) applicable(s) dv fableau des sevils et critéres annexé a I'arficle R. 122-2 du code de I'envifonnemehf et
gimensiaonnemen giresoonaant au piale

N° de rubrique et sous rubrique Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la rubrique

36° Construction d'une opération immobiliére de 16 507 m2.

4, Caractéristiques générales du projet

Doivent élre annexées au présent formulaire les piéces énoncées a la rubrique 8.1 du formulaire
4.1 Nature du projet

Le projet consiste en la réalisation d'une opération immobiliére comprenant 92 logements en
accession, 78 logements sociaux, une résidence étudiante de 141 logements, 1 010 m? de locaux
commerciaux et un parking privatif de 201 places.

La loi n°® 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée relative & lNinformatique. aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d'accés et de recfificalion pour ces données auprés du service destinataire
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4.2 Objectifs du projet

L'opération immobiliére a pour objectif la requalification de I'ancienne friche industrielle PEUGEQT
par un renouvellement urbain mixant a la fois des logements en accession, des logements sociaux,
des logements étudiants et des commerces.

4.3 Décrivez sommuirement le projet
4.3.1 dans sa phase de réalisation

Les travaux prévus pour une durée d'environ 24 mois seront constitués de deux phases.
La premiére consistera en la démolition des constructions présentes sur le site.
La deuxiéme en la réalisation plot par plot, et de maniére continue, de I'ensemble immobilier.

4.3.2 dans sa phase d'exploitation

Dans sa phase d'exploitation, le projet étant essentiellement a usage d'habitation, il sera géré pour
une part par un syndicat de copropriétaires, (logements accession + commerces), pour une autre

part par un gestionnaire de patrimoine (résidence étudiante) et pour terminer par un bailleur social
(logements sociaux).
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4.4,1 A quelle(s) procédure{s) adminlstrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
La décision de !l'autorité adminisirative de I'Etat compétente en matiére d'environnement devra éire jointe au(x)

dossier(s) d'auforisation(s).

Obtention d'un permis de démolir et d'un permis de construire.

4.4.2 Précisez icl pour quelle procédure d'autorisation ce formulaire est rempli

Permis de construire

4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale (assiette) de l'opération - préciser les unités de mesure ulflisées

Grandeurs caractéristiques Valeur _

Surface de la parcelle : 8060m* .\ 3“01\5 L\
Hauteur des batiments du projet : /L ’6 ;Oq,w
Rez-de-chaussée : 9,60 m haut NGF
Plot1: 26,80 m haut NGF
Plot 2 : 34,60m haut NGF,
Plot 3,4,5et6: 23,80m haut NGF
4.6 Localisation du projet

Ad";‘.ﬁﬂﬁ::::&‘:‘"e(s) Coordonnées géographiques' Long. @ 2 2_5 ; ﬁ i ﬁ Lat, __1_" _4_ _1 3 __E__

61, 63,67 et 71
avenue de CAEN
76000 ROUEN

Point de départ :

Point d'amivée :

Communes fraversées !

Pour les rubriques 5° a), 6° b} el d), 8°, 10° 18° 28°a) et b), 32°;: 41° et 42°:;
long. __°__'___"___ lak 2 g "

long. __°__"'__"__ lah @ . "

4.7 S'agh-il d'vne modification/extension d'vne Installation ou d'un ouviage existant ?
4.7.1 Sl oul, cette installation ou cet ouvrage a-i-il fait I'objet d'vne élude d'impact ?
4.7.2 St oul, & quelle date a-t-il été avtorisé ?

4.8 Le projet s'inscrit-il dans vn programme de travaux ?

Si oul, de quels projels se compose le programme 7

Oul Non X
Oul Non
Qui X Non

Le programme de travaux est réalisé par un seul maitre d'ouvrage. Il n'y a pas de lien fonctionnel

avec d'autres travaux.

' Pour I'outre-mer, voir nofice explicative
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5. Sensibilité environnementale de la zone d'implaniation envisagée |

5.1 Occupation des sols
Quel est 'vsage actuel des sols sur je lieu de voire projet ?

Le terrain est occupé actuellement par un concessionnaire / garage automobiles.

Existe-t-f un ou plusieurs documents d'urbanisme (ensemble des documents d'urbanisme oul X N
concemés) réglementant l'occupation des sols sur le lieu/iracé de votre projet 7 < o

S oun vl ol dots P L U de la ville de ROUEN.

d'approbation :

Précisez le ou les

réglements applicables &

la zone du projet

Pour les rubriques 33° & 37°. le ou les documents oni-ils fait 'objet d'une évaluation oui Non X

environnementale ?

5.2 Enjeux environnementaux dans la zone d'implantation envisagée :
Complétez le tableau suivant, par tous moyens utiles, notomment & partir des informations disponibles sur le site infermnet

htto://www.developpement-dyrable.gouv.fr/etude-impact

Le projet se situe-t-il : Ovi ' Non Lequel/Laquelle 7

dans une zone naturelle

d'intérét écalogigue,

faounistique et fiorisfique de O | X
fype | ou Il ({INIEFF) ou

couverte par un arété de

protection de biotope 7

en zone de montagne ? L] Lx

sur  le  terilore  d'une [] X
commune littorale ?

dans un parc national, un

parc nalurel marin, une

réserve naturelle ([égionale [] X
ou nationale} ou un parc

naturel régional ?

sur un temitoire couvert par

un plan de prévention du

bruit, ordté ou le cos IQ O
échéant, en cours
d'élaboration 7
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dans une aire de mise en
valeur de Il'architecture et
du patimoine ou une zone
de protection du patimoine
architeciural, urbain et
paysager 7

dans une Zone
humide ayont  fait  l'objet
d'une délimitation ?

dans une commune
couverie par un plon de
prévention des  risques
naturels prévisibles ou par un
plan de prévention des
risques technologiques ?

5i oui, estil prescrit ou
approuvé ?

dans un site ou sur des sols
pollués 7

dans une zone de répartition
des equx ?

dans un  périmélre de
protection rapprochée d'un
capiage d'eau desting &
I'alimentation humaine ?

dans wun site inscrit ou
classé ?

Le projet se situe-t-ll, dans ou
4 proximité :

Lequel et & quelle distance ?

d'un site Natura 2000 7

dun monument historique
ou dun site classé aqu
patimeine  mondial de
IUNESCO 7

O |
O X
X O
X1 [
O &
X
O X
oul | Non
O X
X

5/10



&. Curudéri_sﬁque§ de'l'lr'ﬁﬁ'c_:ct_ potentiel du projet sur I‘e_n\;l'r'or_m_émeni et la santé humaine

4.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avolr les incidences svivantes ?
Veuillez compléter le tableau suivant :

De quelle nature ? De quelle imporfance 7

e B DT eI | I, L Appréciez sommairement I'Tmpact polenfiel

engendre-t-il des
prélévements O X
deau? |

impliquera-t-il des

drainages / ou des

modifications

prévisibles des L X i
masses d'eau
souterraines ?

Ressources = =3

est-il excédentaire |
en matérioux ? L] X

est-il déficitaire en
rmatédaux 7

Si oui, utilise-H-il les O
ressources naturelles

du sol ou du sous-

sol ?

Milieu est-il susceptible
nature) d'enirainer des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la
biodiversité O X
axistante : faune,
flore, habitats,
continuités
écologiques 7
est-il susceptible O X
d'avoir des
incidences sur les
zones a sensibilité
particuliére
énumeérées au 5.2 du
présent formulaire ?
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Risques
el
nuisances

Commodités
de
voisinage

Engendre-i-il la
consommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers.
maritimes ?

Est-il concerné par
des risques
technologiques 7

Est-il concerné par
des risques naturels ?

Engendre-t-il des
risques sanitaires 7

Est-l concerné par
des risques
sanitaires 7

Esi-il source de
bruit 7

Est-il concemé par
des nuisances
sonores ?

Engendre-t-il des
odeurs ?

Est-il concerné par
des nuisances
olfactives ?

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-il concemé par
dles vibrations ?

Risques technologiques existants prescrits par le PPRI

Risques naturels existants prescrits par le PPRN
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Pollutions

Patrimoine /
Cadre de
vie /
Population

Engendre-i-i des
emissions lumineuses ?

Est-il concemé par
des émissions
lumineuses ?

Engendre-t-il des
rejets polivants dans
I'air ?

Engendre-t-il des
rejets hydrauliques ?

Si oui, dans quel
milieu 7

Engendre-t-il la
production
d'effluents ou de
déchets non
dangereux, inertes,
dangereux ?

Est-il susceplible de
porter alieinte au
patimoine
architectural,
culiurel,
archéologique et
paysager 7

Engendre-i-il des
modifications sur les
activilés humaines
(agriculivre,
sylviculiure,
urbanisme /
aménagements) 7
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§.2 Les incidences du projet Identifiées au 4.1 sont-elles susceptibles d'étre cumulées avec d'autres projets connus 7

Oul Non X Si oui, décrivez lesquelles :

4.3 Les Incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontiére ?

Qui Non X Si oui, décrivez lesquels :

7. Auto-évaluation (facullat)

Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que voire projet fasse 'objet d'une étude d'impact ou
qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.

Au regard du présent formulaire, il ne nous semble pas nécessaire que notre projet fasse I'objet
d'une étude d'impact. C'est un projet de rencuvellement urbain dépassant de peu le seuil des
10 000 m? et composé a 94% de logements.

Vel
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8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet

1 | L'annexe n°1 intitvlée « informations nominatives relatives au maiire d'ouvrage ou pétilionnaire » - non publiée ;

2 Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise enire 1/14 000 et 1/44 000 (Il peut s'agir .
d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone dimplantation, avec une localisation cartographique des prises
3 de vue, I'une devant permeitre de situer le projet dans I'environnement proche et I'auire de le situer dans le
paysage lointain ;

4 Un plan du projet gu, pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux rubriques 5° a), 6° b) et d), 8° 10° i
18° 28°q) et b). 32° 41° ef 42° un projet de tracé ou une enveloppe de fracé : :

Sauf paur les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux rubriques 5° ), 4° b} el d}, 8° 10° 18° 28° a) et b),
32° 41° ef 42° ; plan des abords du projet {100 métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos

5 aériennes datées et complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000
et 1/5000. Ce plan devra préciser I'affectatlion des constructions et terrains avoisinants ginsi que les canaux, plans
d'eau et cours d'eau ; {

8.2 Aufres annexes volontairement fransmises par le maitre d'ouvrage ou pétitionnaire

Veuillez compléter le tableav ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, ainsi que les
parties auxquelles elles se rattachent

Cbjet

9. Engagement et slgnature

Je cerlifie sur I'nonneur I'exactitude des renseignements ci-dessus
Fait & Roven e. AS o4 204€
MOBILIER ﬂ?RD OUEST
€

/au capital de 138 577

Haute-Nomandie / Picardie

17 Place du Général De Gaulle
CS 60581

76006 ROUEN CEDEX

Tél: 023276 80 80 - Fax; 0232 7
SIRET : 562 091 546 01058 - RCS ROUEN Aig?llgg»\
TVA- Identification fiscala : FR72 562 081 546

Signature
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